
REPUBLIKA HRVATSKA      
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 17. rujna 2012. 
 
 

Z A P I S N I K 
 

s 48-12 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 12. rujna 2012.  
 

Započeto u 11.00 

 
 
PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Ljubomir Stefanović, Marija Udiljak, Ernest Strika, Vesna Roller i 

Duško Zimonja 
 
NEDOSTAJE: Damir Hajduk 

 
OSTALI 
PRISUTNI: Nives Zvonarić, Tomislav Pupačić i Matija Zeko 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
 

Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  
 

Ad. 1. 
a) 
Stručna služba predstavila je članovima Vijeća analizu programa – serije Sulejman Veličanstveni 
koja se prikazuje u programu nakladnika RTL Hrvatska radnim danom u terminu od 20 sati te 
reprizno u prijepodnevnim terminima, a na temelju prigovora gledatelja. Analizom je utvrđeno 
kako u epizodi prikazanoj 8. rujna 2012. postoji nekoliko scena u kojima ima krvi i nasilja, a koje 
sukladno članku 26. st. 3. ZEM-a i članku 8. i 9. Pravilnika o zaštiti maloljetnika mogu ozbiljno 
ugroziti fizički, mentalni ili moralni razvoj maloljetnika. 
Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje o uočenim kršenjima zakonskih i podzakonskih 
odredbi. 
 
b) 
Predstavljena je pritužba gledatelja na prilog u emisiji Briljanteen koja je emitirana 8. rujna 2012. 
zbog glazbenog broja u kojem se upotrebljava riječ koja bi mogla naštetiti razvoju maloljetnika. 
Vijeće je zaključilo kako u navedenom slučaju nije došlo do kršenja pozitivnih propisa. 
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c) 
Predstavljena je analiza programa – filma Džingis Kan koji je prikazan u programu HRT 2 8. rujna 
2012. s početkom u 20 sati, a na temelju prigovora gledatelja. Analizom je utvrđeno kako film 
obiluje scenama u kojima ima krvi i nasilja, a koje sukladno članku 26. st. 3. ZEM-a i članku 8. i 9. 
Pravilnika o zaštiti maloljetnika mogu ozbiljno ugroziti fizički, mentalni ili moralni razvoj 
maloljetnika. 
Hrvatskoj radioteleviziji će se uputiti zahtjev za očitovanje o uočenim kršenjima zakonskih i 
podzakonskih odredbi. 
 
d) 
Predstavljena je analiza Dnevnika NOVA-e TV od 2. rujna 2012., priloga o krađi željeza sa groblja. 
Analizom je zaključeno kako je prilog napravljen na tendenciozan način cijelo vrijeme 
implicirajući da su navedene krađe počinjene od strane pripadnika romske nacionalne manjine, a 
to je postupanje suprotno odredbama članaka 25. i 26. ZEM-a. 
Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje o uočenim kršenjima zakonskih i podzakonskih 
odredbi. 
Predmet će se na postupanje proslijediti i Hrvatskom novinarskom društvu i Vijeću za medije. 
 
e) 
Odjel nadzora i praćenja programskih sadržaja predstavio je analizu programa Provjereno, 
nakladnika NOVA TV. Analizom je utvrđeno kako je nakladnik u tri navrata prekidao emisiju 
reklamnim blokovima što je u suprotnosti s odredbom članka 32. st. 4. ZEM-a budući da emisija 
traje ukupno 01:11:01. 
Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje o uočenom kršenju odredbi ZEM-a. 
 
 
f) 
Nastavno na izlaganje s 46-12 sjednice, Vijeće je donijelo odluku povodom očitovanja nakladnika 
RTL Hrvatska u svezi nedostatnog udjela vlastite proizvodnje. 
Odlučeno je: 
Nakladniku RTL Hrvatska d.o.o. i odgovornim osobama izriče se Prekršajni nalog zbog 
prekršaja iz članka 82. stavka 1. toč. 20. i stavka 2. ZEM-a, a u vezi s člankom 38. stavkom 1. 
ZEM-a. 
 
 
Ad. 2. 
Članovi Vijeća dogovarali su hodogram aktivnosti u svezi s ocjenjivanjem ponuda pristiglih na 
Fond. 
 
 

Dovršeno u 11.45 
 
 
Zapisnik sastavili        Predsjednik Vijeća 
 
Matija Zeko        Zdenko Ljevak  
Nives Zvonarić 


